
令和４年簡易生命表（女）　 （２－１） 

年齢 死亡率 生存数 死亡数 定常人口 平均余命

x nq x l x nd x nL x T x e x

0 （週） 0.00063 100,000 63 1,917 8,710,467 87.10
1 0.00013 99,937 13 1,916 8,708,549 87.14
2 0.00013 99,925 13 1,916 8,706,633 87.13
3 0.00000 99,912 0 1,916 8,704,717 87.12
4 0.00012 99,912 12 8,987 8,702,801 87.10
2 （月） 0.00000 99,900 0 8,325 8,693,814 87.03
3 0.00025 99,900 25 24,972 8,685,489 86.94
6 0.00061 99,875 61 49,922 8,660,517 86.71
0 （年） 0.00186 100,000 186 99,872 8,710,467 87.10
1 0.00062 99,814 62 99,783 8,610,594 86.27
2 0.00012 99,752 12 99,746 8,510,811 85.32
3 0.00000 99,740 0 99,740 8,411,065 84.33
4 0.00000 99,740 0 99,740 8,311,326 83.33
5 0.00007 99,740 7 99,736 8,211,586 82.33
6 0.00005 99,732 5 99,730 8,111,850 81.34
7 0.00002 99,727 2 99,726 8,012,120 80.34
8 0.00000 99,725 0 99,725 7,912,395 79.34
9 0.00000 99,725 0 99,725 7,812,670 78.34

10 0.00000 99,725 0 99,725 7,712,945 77.34
11 0.00000 99,725 0 99,725 7,613,220 76.34
12 0.00000 99,725 0 99,725 7,513,496 75.34
13 0.00002 99,725 2 99,724 7,413,771 74.34
14 0.00007 99,723 7 99,719 7,314,047 73.34
15 0.00020 99,716 20 99,706 7,214,328 72.35
16 0.00025 99,696 25 99,683 7,114,622 71.36
17 0.00028 99,671 28 99,657 7,014,939 70.38
18 0.00030 99,643 30 99,628 6,915,282 69.40
19 0.00029 99,613 29 99,599 6,815,654 68.42
20 0.00021 99,584 21 99,573 6,716,055 67.44
21 0.00021 99,563 20 99,553 6,616,482 66.46
22 0.00021 99,542 21 99,532 6,516,929 65.47
23 0.00023 99,522 22 99,510 6,417,397 64.48
24 0.00025 99,499 25 99,487 6,317,887 63.50
25 0.00036 99,474 36 99,456 6,218,400 62.51
26 0.00038 99,438 38 99,419 6,118,944 61.54
27 0.00038 99,401 38 99,381 6,019,524 60.56
28 0.00037 99,362 37 99,344 5,920,143 59.58
29 0.00034 99,326 34 99,309 5,820,799 58.60
30 0.00022 99,292 22 99,281 5,721,490 57.62
31 0.00019 99,271 19 99,261 5,622,208 56.64
32 0.00018 99,252 18 99,242 5,522,947 55.65
33 0.00020 99,233 20 99,223 5,423,705 54.66
34 0.00024 99,213 24 99,202 5,324,482 53.67
35 0.00036 99,190 35 99,172 5,225,280 52.68
36 0.00041 99,154 41 99,134 5,126,108 51.70
37 0.00046 99,114 45 99,091 5,026,974 50.72
38 0.00050 99,068 49 99,044 4,927,884 49.74
39 0.00053 99,019 52 98,993 4,828,840 48.77
40 0.00052 98,967 51 98,941 4,729,847 47.79
41 0.00054 98,916 54 98,889 4,630,906 46.82
42 0.00058 98,862 57 98,833 4,532,017 45.84
43 0.00061 98,805 61 98,775 4,433,183 44.87
44 0.00066 98,744 65 98,712 4,334,409 43.90
45 0.00073 98,679 72 98,643 4,235,697 42.92
46 0.00079 98,607 78 98,568 4,137,054 41.95
47 0.00086 98,530 84 98,487 4,038,485 40.99
48 0.00093 98,445 92 98,399 3,939,998 40.02
49 0.00102 98,353 100 98,304 3,841,599 39.06

注：nq x等の生命表諸関数の定義については、「参考資料」を参照。

。。



令和４年簡易生命表（女）　 （２－２）

年齢 死亡率 生存数 死亡数 定常人口 平均余命

x nq x l x nd x nL x T x e x

50 0.00109 98,254 107 98,200 3,743,295 38.10
51 0.00120 98,146 118 98,087 3,645,095 37.14
52 0.00133 98,028 131 97,963 3,547,008 36.18
53 0.00148 97,898 145 97,825 3,449,044 35.23
54 0.00165 97,753 161 97,673 3,351,219 34.28
55 0.00188 97,592 184 97,500 3,253,546 33.34
56 0.00206 97,409 201 97,308 3,156,046 32.40
57 0.00225 97,207 218 97,098 3,058,738 31.47
58 0.00243 96,989 236 96,871 2,961,640 30.54
59 0.00262 96,753 254 96,626 2,864,768 29.61
60 0.00275 96,499 266 96,366 2,768,142 28.69
61 0.00300 96,234 289 96,089 2,671,776 27.76
62 0.00330 95,945 317 95,786 2,575,687 26.85
63 0.00366 95,628 350 95,453 2,479,900 25.93
64 0.00407 95,278 388 95,084 2,384,448 25.03
65 0.00466 94,890 442 94,669 2,289,363 24.13
66 0.00516 94,448 487 94,205 2,194,694 23.24
67 0.00569 93,961 534 93,694 2,100,490 22.35
68 0.00625 93,427 584 93,135 2,006,796 21.48
69 0.00686 92,843 637 92,524 1,913,661 20.61
70 0.00755 92,206 696 91,858 1,821,137 19.75
71 0.00830 91,510 759 91,130 1,729,279 18.90
72 0.00914 90,750 830 90,335 1,638,149 18.05
73 0.01011 89,921 909 89,466 1,547,813 17.21
74 0.01124 89,011 1,001 88,511 1,458,347 16.38
75 0.01263 88,010 1,111 87,455 1,369,837 15.56
76 0.01417 86,899 1,232 86,283 1,282,382 14.76
77 0.01598 85,667 1,369 84,983 1,196,099 13.96
78 0.01812 84,298 1,527 83,534 1,111,116 13.18
79 0.02064 82,771 1,708 81,917 1,027,582 12.41
80 0.02357 81,062 1,910 80,107 945,665 11.67
81 0.02709 79,152 2,144 78,080 865,558 10.94
82 0.03124 77,008 2,406 75,805 787,478 10.23
83 0.03610 74,602 2,693 73,255 711,674 9.54
84 0.04175 71,908 3,002 70,407 638,419 8.88
85 0.04864 68,906 3,352 67,230 568,012 8.24
86 0.05600 65,554 3,671 63,718 500,782 7.64
87 0.06432 61,883 3,980 59,893 437,064 7.06
88 0.07371 57,903 4,268 55,769 377,171 6.51
89 0.08430 53,635 4,521 51,374 321,402 5.99
90 0.09623 49,113 4,726 46,750 270,028 5.50
91 0.10964 44,387 4,867 41,954 223,278 5.03
92 0.12469 39,520 4,928 37,057 181,324 4.59
93 0.14153 34,593 4,896 32,145 144,267 4.17
94 0.16034 29,697 4,762 27,316 112,123 3.78

1.00000 24,935 24,935 84,807 84,807 3.4095- 

。。


